
1 

 

 
 

Zápis č. 1/2023 z 1. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 25. 1. 2023 

 
Přítomní senátoři: doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.; doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.; 
Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.; PhDr. Čestmír Jarý; Oliver Juhász; doc. RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; 
Daniel Kubánek; Veronika Medková; Ing. Marta Nosková, Ph.D.; Ing. Alena Palacká; Vladislav 
Peka; Milan Suchomel; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D. 
 
Omluvení senátoři: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 14 senátorů (14 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedy AS FEK ZČU 
3. Volba místopředsedy AS FEK ZČU 
4. Volba tajemníka AS FEK ZČU 
5. Volba zástupců volebních částí do předsednictva AS FEK ZČU   
6. Souhlas se jmenováním členů Disciplinární komise FEK ZČU  
7. Termíny jednání AS FEK ZČU  
8. Různé 

  



2 

 

1. Zahájení 

Děkanka Krechovská přivítala přítomné senátory a seznámila je s navrženým programem 
jednání, který vyplývá z čl. 6 odst. 2 Jednacího řádu AS FEK ZČU a byl doplněn o další body, 
zároveň v souladu s tímto článkem byl pověřen řízením jednání až do zvolení předsedy senátor 
Dokoupil. 

V úvodu jednání předsedající senátor Dokoupil určil skrutátory pro 1. jednání AS FEK ZČU – 
senátora Dokoupila a senátora Jarého. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předsedající AS FEK ZČU doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 1. jednání AS FEK ZČU. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  14 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: PROGRAM JEDNÁNÍ BYL SCHVÁLEN. 

  

Následně předsedající senátor Dokoupil vyzval senátory k navržení členů volební komise pro 
tajnou volbu předsedy, místopředsedy, tajemníka AS FEK ZČU a zástupců volebních částí 
v předsednictvu AS FEK ZČU. Na členy volební komise byli navrženi senátor Kopp, senátor Jarý 
a senátor Suchomel. Navržení souhlasili se svou kandidaturou. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předsedající AS FEK ZČU doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

AS FEK ZČU schválil senátora Koppa členem volební komise pro tajnou volbu předsedy, 
místopředsedy, tajemníka AS FEK ZČU a zástupců volebních částí v předsednictvu AS FEK ZČU. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  13 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

 

Předkladatel návrhu usnesení: Předsedající AS FEK ZČU doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

AS FEK ZČU schválil senátora Jarého členem volební komise pro tajnou volbu předsedy, 
místopředsedy, tajemníka AS FEK ZČU a zástupců volebních částí v předsednictvu AS FEK ZČU. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  12 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 2 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

 



3 

 

Předkladatel návrhu usnesení: Předsedající AS FEK ZČU doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

AS FEK ZČU schválil senátora Suchomela členem volební komise pro tajnou volbu předsedy, 
místopředsedy, tajemníka AS FEK ZČU a zástupců volebních částí v předsednictvu AS FEK ZČU. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  13 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 1 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

  

Členové volební komise ze svého středu zvolili předsedu volební komise, kterým se stal 
senátor Jarý. 

2. Volba předsedy AS FEK ZČU 

Předsedající senátor Dokoupil vyzval členy AS FEK ZČU k nominaci kandidátů na post předsedy 
AS FEK ZČU. Senátor Kopp navrhl senátorku Egerovou, která nominaci přijala. Senátorka Taušl 
Procházková navrhla senátorku Hejdukovou, která se svou nominací souhlasila. 

Členové volební komise následně proti podpisu vydali volební lístky a senátoři přistoupili 
k volbě předsedy. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil předseda komise Jarý, že bylo vydáno 
14 hlasovacích lístků a 13 hlasovacích lístků bylo platných, pro senátorku Hejdukovou se 
vyslovilo 9 členů AS FEK ZČU, pro senátorku Egerovou hlasovali 4 členové AS FEK ZČU. 

Akademický senát FEK ZČU zvolil předsedkyní AS FEK ZČU senátorku Hejdukovou. 

3. Volba místopředsedy AS FEK ZČU 

Předsedkyně AS FEK ZČU Hejduková vyzvala senátory k podávání nominací na pozici 
místopředsedy AS FEK ZČU. Předsedkyně Hejduková nominovala senátorku Egerovou, senátor 
Suchomel navrhl senátorku Taušl Procházkovou. Obě senátorky svou kandidaturu přijaly. 

Členové volební komise následně proti podpisu vydali volební lístky a senátoři přistoupili 
k volbě místopředsedy. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil předseda komise Jarý, že bylo vydáno 
14 lístků a 14 hlasovacích lístků bylo platných, pro senátorku Egerovou se vyslovilo 8 členů AS 
FEK ZČU, pro senátorku Taušl Procházkovou hlasovalo 6 členů AS FEK ZČU. 

Akademický senát FEK ZČU zvolil místopředsedkyní AS FEK ZČU senátorku Egerovou.  

  



4 

 

4. Volba tajemníka AS FEK ZČU  

Předsedkyně Hejduková vyzvala členy AS FEK ZČU k nominaci kandidátů na tajemníka AS FEK 
ZČU. Senátorka Egerová navrhla senátorku Palackou, která nominaci přijala. 

Členové volební komise následně proti podpisu vydali volební lístky a senátoři přistoupili 
k volbě tajemníka. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil předseda komise Jarý, že bylo vydáno 
14 hlasovacích lístků a 13 hlasovacích lístků bylo platných, pro senátorku Palackou se vyslovilo 
13 senátorů. 

Akademický senát FEK ZČU zvolil tajemnicí AS FEK ZČU senátorku Palackou.  

5. Volba zástupců volebních částí do předsednictva AS FEK ZČU  

Následovala oddělená volba zástupců za část akademických pracovníků a část studentů do 
předsednictva AS FEK ZČU. 

Do předsednictva za akademické pracovníky byla navržena senátorkou Palackou senátorka 
Taušl Procházková, která se své nominace vzdala. Senátor Jarý navrhl senátora Dokoupila, jenž 
se svou nominací souhlasil. Za studentskou část navrhl senátor Kubánek senátorku Medkovou, 
jež se svou kandidaturou souhlasila. 

Členové volební komise následně proti podpisu vydali volební lístky a senátoři přistoupili 
k volbě zástupců částí v předsednictvu. 

Po sečtení hlasovacích lístků volební komisí oznámil předseda komise Jarý, že za část 
akademických pracovníků bylo vydáno 9 hlasovacích lístků, z nichž 8 bylo platných. 8 senátorů 
za akademickou část se vyslovilo pro senátora Dokoupila. 

Dále předseda komise Jarý oznámil, že ve studentské části bylo vydáno 5 hlasovacích lístků, 
přičemž všechny hlasovací lístky byly platné. 5 senátorů se vyslovilo pro senátorku Medkovou. 

Za akademické pracovníky byl do předsednictva AS FEK ZČU zvolen senátor Dokoupil. 

Za část studentů byla do předsednictva AS FEK ZČU zvolena senátorka Medková. 

  



5 

 

6. Souhlas se jmenováním členů Disciplinární komise FEK ZČU 

Předsedkyně Hejduková seznámila členy AS FEK ZČU s návrhem na členy a náhradníky 
Disciplinární komise FEK ZČU, které navrhla děkanka Krechovská. Návrh komise je v souladu 
s požadavky na disciplinární komisi dle Disciplinárního řádu Fakulty ekonomické ZČU, na 
složení disciplinární komise se podílejí členové jednotlivých kateder FEK ZČU. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Fakulty ekonomické ZČU dává děkance souhlas ke jmenování 
doc. RNDr. Mikuláše Gangura, Ph.D.; 
Ing. Michala Mičíka, Ph.D.; 
studenta Mgr. Davida Kliky; 
studenta Ing. Mgr. Jana Pokorného 
členy disciplinární komise FEK ZČU pro období 1. 2. 2023 – 31. 1. 2025. 

 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  14 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Fakulty ekonomické ZČU dává děkance souhlas ke jmenování 
Mgr. Martina Kebzy; 
MgA. et Mgr. Petry Špačkové; 
studentky Ing. Evy Jelínkové; 
studenta Michala Ptáčka; 
náhradníky disciplinární komise FEK ZČU pro období 1. 2. 2023 – 31. 1. 2025. 
 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  14 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 

 



6 

 

7. Termíny jednání AS FEK ZČU 

Předsedkyně Hejduková seznámila členy AS FEK ZČU s navrhovanými termíny jednání AS FEK 
ZČU, které vyplývají z termínu porad, kolegií děkanky, zasedání senátu AS ZČU. Předpokládané 
termíny jednání AS FEK ZČU jsou stanoveny na 15. 2., 15. 3., 12. 4., 17. 5. a 14. 6. 2023 od 
13:00 hodin. Termíny jednání jsou předpokládané a může dojít k jejich změně dle potřeby. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předsedkyně AS FEK ZČU Hejduková 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí předpokládané termíny jednání AS FEK ZČU. 

 

Celkem přítomno senátorů:  14 Hlasů pro usnesení:  14 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

8. Různé 

Předsedkyně Hejduková následně poděkovala přítomným za účast na 1. jednání AS FEK ZČU 
a ukončila jednání. 

V Plzni dne 25. ledna 2023 

Zapsala: Ing. Alena Palacká  
Doplnila a schválila: Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.  
  



7 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

1/1 Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 1. jednání AS FEK ZČU. 

1/2 
AS FEK ZČU schválil senátora Koppa členem volební komise pro tajnou volbu 
předsedy, místopředsedy, tajemníka AS FEK ZČU a zástupců volebních částí 
v předsednictvu AS FEK ZČU. 

1/3 
AS FEK ZČU schválil senátora Jarého členem volební komise pro tajnou volbu 
předsedy, místopředsedy, tajemníka AS FEK ZČU a zástupců volebních částí 
v předsednictvu AS FEK ZČU. 

1/4 
AS FEK ZČU schválil senátora Suchomela členem volební komise pro tajnou volbu 
předsedy, místopředsedy, tajemníka AS FEK ZČU a zástupců volebních částí 
v předsednictvu AS FEK ZČU. 

1/5 
Akademický senát FEK ZČU zvolil předsedkyní AS FEK ZČU senátorku Hejdukovou. 

1/6 
Akademický senát FEK ZČU zvolil místopředsedkyní AS FEK ZČU senátorku 
Egerovou. 

1/7 Akademický senát FEK ZČU zvolil tajemnicí AS FEK ZČU senátorku Palackou. 

1/8 
Za akademické pracovníky byl do předsednictva AS FEK ZČU zvolen senátor 
Dokoupil. 

1/9 Za část studentů byla do předsednictva AS FEK ZČU zvolena senátorka Medková. 

1/10 

Akademický senát Fakulty ekonomické ZČU dává děkance souhlas ke jmenování 
doc. RNDr. Mikuláše Gangura, Ph.D.; 
Ing. Michala Mičíka, Ph.D.; 
studenta Mgr. Davida Kliky; 
studenta Ing. Mgr. Jana Pokorného 
členy disciplinární komise FEK ZČU pro období 1. 2. 2023 – 31. 1. 2025. 

1/11 

Akademický senát Fakulty ekonomické ZČU dává děkance souhlas ke jmenování 
Mgr. Martina Kebzy; 
MgA. et Mgr. Petry Špačkové; 
studentky Ing. Evy Jelínkové; 
studenta Michala Ptáčka; 
náhradníky disciplinární komise FEK ZČU pro období 1. 2. 2023 – 31. 1. 2025. 

1/12 
Akademický senát FEK ZČU bere na vědomí předpokládané termíny jednání AS FEK 
ZČU. 

 


